た

要

開 催 日 時  2014 年 9 月 11 日(木)  15:30～17:00[開場（受付）15:00～]
場    所  富士通株式会社 汐留本社  6 階  ユーザコミュニティサロン

東京都港区東新橋 1-5-2(汐留シティセンター)  ℡ 03-6252-2253（事務局直通）
http://jp.fujitsu.com/facilities/shiodome/ ※会場案内図は裏面ご参照

お申込方法 【ホームページ】http://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/
        FUJITSU ファミリ会ホームページ（関東支部）よりお申込みください。

            【E-mail】ffkanto@ml.sales.fujitsu.com

        行事名、会員名、所属・役職、お名前、E-mail アドレスをお知らせ下さい。

申 込 受 付  参加証等は発行いたしませんので、直接会場にお越しください。

参 加 対 象  本テーマにご関心をお持ちの会員様

申 込 定 員  100 名（申込先着順）

参 加 費 用  無 料

申 込 締 切  9 月 5 日(金)
※但し、定員に達し次第、受付終了とさせていただきます。予めご了承ください。

 平素はファミリ会活動にご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。
今般、｢シリーズ ICT ミニセミナー 第 2 回｣を開催致しますので、ご案内申し上げます。

本セミナーは、最近の ICT に関し、個々のテクノロジーの概要と実業務への活用について、最近のトレンド

を踏まえて、わかりやすく解説いたします。今後、毎月 1 回のシリーズで開催いたします。業務ご多用の折

とは存じますが、可能な限り短時間での開催といたしましたので、お気軽に受講くださいますよう、お願い

申し上げます。

FUJITSUファミリ会関東支部
支 部 長    丹 呉  長 之 輔
〔水澤化学工業株式会社 取締役〕

2014

年 度

『シリーズ  ICT ミニセミナー 第 2 回』

15:00～

15:30～17:00

受付開始 ※受付にて会社名とお名前を仰ってください。

当日スケジュール

FUJITSU ファミリ会  関東支部 事務局担当

〒105-7123 東京都港区東新橋 1-5-2（汐留シティセンター）

富士通株式会社 グローバルマーケティング本部 カスタマーリレーション部内

TEL：03-6252-2253(直通) FAX：03-6252-2798

ホームページ：http://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/

E-mail：ffkanto@ml.sales.fujitsu.com

お問い合わせ先

関東支部

最近の ICT に関するトレンドを短時間でわかりやすくご紹介します。お気軽にご参加ください

開 会： 講師 富士通株式会社ＳＩ技術本部 システム技術統括部

原 直朗 氏

2014 年度新規行事

 近年、ICT システムの構築に関しては、ICT 技術の多様化により、企画～運用・保守までの過程で、従来

以上に様々な課題が顕現化しています。また ICT 技術のみならずステークホルダーの多様化により、

全体最適へのハードルは更に高くなっています。このような環境下でのシステム構築に際し、今回の

講義では、長年富士通の培ってきたシステム構築ノウハウを体系化した SDEM を紹介し、企画・開発・

運用・保守各部門への適用による特徴やメリットをご紹介します。

http://jp.fujitsu.com/facilities/shiodome/
http://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/
http://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/
http://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/